
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 622 del 01/09/2022 1

Proposta n. 339 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n.622 del 01/09/2022

Oggetto: Accertamento versamenti non dovuti a INPDAP e impegno di spesa verso COMPASS GROUP
ITALIA SPA

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi Generali con Decreto del Sindaco n. 4 del
31/03/2022,con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000, il quale dichiara
di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n.
190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:

Visti
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata

l’attribuzione e l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;
- il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi
- la Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 09/06/2022 con la quale è stato approvato il "Piano Esecutivo

di Gestione e delle performance 2022/2024";
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2022/2024;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il “Bilancio

di previsione armonizzato 2022/2024;
- il D.P.R. n 62/2013, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 142 del 17.12.2013;

Rilevato che dal mese di maggio 2022 i versamenti, allegati, relativi alla cessione del quinto verso COMPASS
GROUP ITALIA SPA – Contratto 182980 sono stati versati a INPDAP PRESTITI SEDE FIRENZE per mero
errore materiale nella codifica per un importo complessivo di € 928,00;

Ritenuto di accertare la somma complessiva di € 928,00 non dovuta a INPDAP PRESTITI SEDE FIRENZE e
impegnare la spesa complessiva di € 928,00 a COMPASS GROUP ITALIA SPA per il versamento delle rate
insolute relative alla pratica di cessione del quinto n. 182980;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato.



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 622 del 01/09/2022 2

DETERMINA

- Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamato

- di accertare la somma complessiva di € 928,00 al Cap. E 1016/0 del bilancio 2022 – GESTIONE RISORSE
UMANE - Ritenute previdenziali e assistenziali al personale (VARIE) (U1490/0);

capitolo Importo Anno C.C. Beneficiario

E 1016/0 - 9.01.02.02.001 € 928,00 2022 2/4 7602 - INPDAP -
PRESTITI SEDE
FIRENZE

- Di impegnare la somma di EURO 928,00 come di seguito indicato:

Capitolo 1490/0 EURO 928,00 COMPASS GROUP ITALIA SPA 8855

- Di provvedere con successivo atto di liquidazione al pagamento degli importi dovuti;
- Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Maurizio Lischi che attesta di non versare

in una situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della l.n. 241/1990;
- Di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;
- Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione derivante dal presente atto, secondo il principio della

competenza finanziaria potenziata, avverrà, secondo quanto impegnato in competenza, entro il 31 dicembre
2022;

- Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi Generali”, la
trasmissione al Servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili” e la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line;

- Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana
entro 60 gg. oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione
all’albo pretorio on line.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 622 del 01/09/2022 3

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

ACCERTAMENTO

Descrizione: Accertamento versamenti non dovuti a INPDAP e impegno di spesa verso COMPASS BANCA SPA
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

9.01.02.02.001 1016 2022

N. Accertamento Importo Data Accertamento Variazione
Accertamento

663 928,00 29/08/2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

INPDAP -PRESTITI SEDE FIRENZE

Impegno

Descrizione: Accertamento versamenti non dovuti a INPDAP e impegno di spesa verso COMPASS BANCA SPA
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

7.01.02.99.999 99.01 1490

GESTIONE RISORSE UMANE -
Versamento ritenute previdenziali e
assistenziali al personale (VARIE)

(E1016/0)

2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

438 2182 928,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMPASS GROUP ITALIA SPA
Codice Fiscale: 02979410152 - P.Iva: 02979410152

Collesalvetti, 01/09/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 622 del 01/09/2022 4

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 01/09/2022
al 16/09/2022.

Collesalvetti, 01/09/2022

L'incaricato
LOSI MARTINO EMANUELE


